МБОУ СОШ № 6

ПРИКАЗ                     № 555

31.08.22

г. Балтийск

Об организации работы

на базе МБОУ СОШ № 6

Школьной службы медиации

           В  соответствии с письмом Департамента государственной политики в

сфере защиты прав детей Минобрнауки России от 23.07.2016 г. № 07-12282,

письмом Министерства образования Калининградской области от

24.07.2015г. №6776 «Об организации служб школьной медиации для

профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних,

планом первоочередных мероприятий по реализации важнейших положений

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации №

1916-р от 15 октября 2012 года. Федерального закона от 24 июля 1998 г. №

124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" и в

целях создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации

участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного

правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования конфликта

без физического насилия или оскорбления.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить на базе МБОУ СОШ № 6 работу службы медиации  с 01

сентября 2022 года.

2. Использовать в работе службы медиации  Положение о Службе

медиации от 31.08.2020 г.

3. Использовать в работе службы медиации  план работы школьной службы

медиации от 31.08.2022 г.

4. Сформировать школьную службу медиации в следующем составе:

- руководитель  школьной службы медиации  Назарова О. Н. – учитель

истории и обществоведения;

Члены рабочей группы:

-  Ушанова В. А., педагог-психолог;

- Неживенко Т. А., представитель от родительской общественности;

- Осадчая Ю., ученица 11 класса;

- Ремизов М., ученик 11 класса.

        5. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор           Л.А. Захаренко

		2022-09-10T10:20:54+0200
	238520 Калининрадская обл г.Балтийск ул.Красной Армии 31
	Захаренко Лариса Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью